DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 3 de dezembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Edital RH 605/2025 - RESULTADO DA PROVA
DISSERTATIVA

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado da Prova Dissertativa do
Concurso Público para a função de Técnico de Laboratório (especialidade: Química), realizada em
12/10/2025 conforme critérios divulgados no Edital 060/2025 de Abertura de Concurso Público.

Os(as) candidatos(as) terão o período das 12 horas do dia 03/12/2025 até às 12 horas do dia
05/12/2025 para interpor recurso contra o resultado da prova dissertativa, na “Área do Candidato” do
site da FUVEST (www.fuvest.br), nos termos do edital de abertura.

(ordem alfabética)

Lista Geral – Ampla Concorrência

NOME CPF PARCIAL NOTA PPI
ALAN MARCEL FRANÇA ARANTES DOS SANTOS  350.228... 8.25000
ALESSANDRA VITTI  404.329... 5.25000
ALESSANDRO BRUNO SILVA GARCIA  400.250... 4.50000
ANA CAROLINE RANGEL DOS SANTOS  466.729... 5.25000 PPI
ANDRÉ LUIZ SCRIDELLI SILVA  368.967... 8.25000
BRENO AUGUSTO DE LIMA SANTOS  493.955... 7.00000 PPI
CAIO CARVALHO DE LIMA  406.864... 4.00000
CAROLINE LOPES VIANA  450.434... 5.25000
DANIEL LARA SANGIORGE  117.099... 7.25000
DANIELLA ROMANO DE CARVALHO  406.897... 7.50000
DANYEL LOURENÇO JOFRE  521.491... 5.83333
DAVID GIOVANI MARINI  385.528... 9.75000
DAVID MONTAGNER MACHADO  370.358... 3.50000
DIEGO CABRAL ROSSI  345.737... 4.50000
ELEILTON DA SILVA  434.745... 9.25000
ELISA MEDEIROS DOS SANTOS  442.208... 8.50000
ELLEN NOBREGA DE AZEVEDO  412.717... 3.25000
FÁBIO CAVALCANTE ROMEU  340.704... 5.25000
FABRICIO DE OLIVEIRA FERREIRA  011.991... 6.25000
FELIPE GOMES DE SOUZA  177.337... 5.25000 PPI
FERNANDO BRONDANI MINUSSI  370.460... 7.50000
FERNANDO FLORIO LOVAGLIO  232.473... 5.25000
FRANCIELLE BORTOLOTI  378.670... 6.50000
GABRIELA PURI ALVIM GONZALEZ  463.065... 9.50000
GABRIELLE CERQUEIRA DA SILVA  419.190... 4.75000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.02.1.3.42.1.3.1.166.1502051
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

GABRIEL SANTOS MICHELINI  356.224... 8.50000
GUILHERME MENDES MARTINS  112.281... 9.00000 PPI
GUILHERME RIBEIRO ZANIN GARCIA  527.204... 4.00000
HERLY VINÍCIUS DOS SANTOS BRITO  079.260... 8.00000 PPI
ÍVERO PITA DE SÁ  047.934... 6.50000 PPI
JESIMIEL GLAYCON RODRIGUES ANTONIO  408.764... 5.00000
JESSYKA LIMA SANTOS  446.058... 4.75000 PPI
JOÃO ANGELO DE LIMA PERINI  327.923... 4.75000
JOÃO FRANCISCO BORIN  149.512... 5.00000
JOÃO VITOR DOS SANTOS MOTTA  519.114... 6.50000
JULIA VIZOTO BRANDÃO  484.876... 5.75000
KARINA BORDIN DE GOIS  406.881... 4.83333
KAUÊ GONÇALVES DOS SANTOS LIRA  489.431... 4.25000 PPI
KELVIN COSTA DE ARAÚJO  016.696... 4.50000
KENNEDY DANIEL DE CARVALHO SANTOS  363.867... 6.00000
LAÍS CORRÊA CARVALHO  550.677... 8.25000
LAIZA BRUZADELLE LOUREIRO  143.706... 8.75000
LARISSA CRISTINA NUNES BENTIM  401.637... 3.50000
LEONARDO AUGUSTO MARTINS  455.053... 5.25000
LEONARDO DE BRITO MARGATO  549.105... 1.50000
LILIAN DANIELLE DE MOURA TORQUATO  339.761... 0.00000
LORENA PORTELA BRAZUNA  337.326... 2.75000
LUIZA ARAÚJO GUSMÃO  072.977... 7.00000
LUIZA DE CARVALHO BERTOZO  381.690... 7.50000
MANOEL VICTOR FRUTUOSO BARRIONUEVO  342.506... 5.50000
MARCOS AUGUSTO STOLF BRASIL  139.460... 5.50000
MARIA LUIZA ARCOVERDE DOS SANTOS  563.708... 7.50000
MARIANA BASTOS DOS SANTOS CRUZ  216.461... 8.50000
MARIA TERESA FERREIRA RAMOS RAYMUNDO  488.616... 8.75000
MARIELLE TAGIARIOLLI BOVI  506.073... 7.75000
MATEUS LODI SEGATTO  135.656... 7.00000
MATHEUS CHRISTIANO SANTOS DE FREITAS  021.554... 5.66667
MATHEUS FRANCISCO TONETTO  388.079... 3.50000
MATHEUS NASCIMENTO BARBOSA  478.522... 8.75000 PPI
MAURICIO GUIMARÃES DA FONSECA  023.984... 2.00000
MAURO FLEURY DE TOLEDO FILHO  418.439... 4.75000
MILENE FEITOSA DE ARAUJO MARTINS  427.669... 4.50000
MURILO NORBERTO PEREIRA  515.171... 6.75000
NATÁLIA MARIA NUNES DE MEDEIROS  336.996... 4.25000
NATHÁLIA FLORENCIA BARROS AZEREDO  144.170... 4.00000
NATHALIA FLORENCIO PERES  455.910... 4.50000
NILLHISON VIEIRA DOS SANTOS  063.679... 10.00000 PPI
OTAVIO GABRIEL PONTES VIEIRA  372.019... 6.00000
PÂMELA LETICIA QUINTINO FARIAS  468.406... 3.00000 PPI
PATRÍCIA DE FÁTIMA MENEGOCI EUGÊNIO  285.533... 6.50000
PAULO RODOLFO RAMOS  325.615... 4.75000
PEDRO AUGUSTO GOMES CARNAVAL  574.787... 2.25000
PEDRO BONGIORNO MIRAGAIA  455.747... 5.75000
PEDRO HENRIQUE CORTEZ  411.193... 5.00000
PEDRO HENRIQUE LOPES NUNES ABREU DOS SANTOS  370.495... 3.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.02.1.3.42.1.3.1.166.1502051
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

PRISCILA VEDOVELLO  352.777... 5.00000
RAFAEL TADEU FERRAZ SANTOS  339.089... 3.00000 PPI
RENAN DO CANTO BORGES DE ALMEIDA  407.583... 3.75000
RENATO SALVIATO CICOLANI  387.620... 7.50000
RICARDO SGARBI DE MORAES  384.258... 4.50000
RONALDO CESAR DA SILVA  409.786... 4.00000
RUTH NÓBREGA QUEIROZ  102.625... 4.50000
SAMUEL LUIZ SILVA  111.395... 7.25000
SOL ARIEL DAL SASSO  038.097... 7.75000
STHEFANY DOS SANTOS SENA  147.397... 8.50000
TAÍZA MÁRCIA DE SOUZA SILVA  345.518... 3.25000
TALES LUÍS FERREIRA MAFRA  482.879... 5.50000
TALYTHA RODRIGUES GASPARI PAINA  420.956... 4.00000
VANILDA NILSEN  227.844... 8.50000
VILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA SPOLIDORIO  417.023... 0.75000
VITOR ANDRÉ DARIN  123.624... 6.25000
VITOR DE SOUZA MAZUCATO  426.235... 6.75000
VITOR EDUARDO NARCISO DOS REIS  446.588... 2.25000
VITOR LACERDA SANCHES  344.948... 5.75000
WILLIAM LI  485.271... 3.75000
YAGO FERRO MONTEIRO  414.896... 0.00000

Lista Específica – Candidatos(as) com Deficiência

NOME CPF PARCIAL NOTA PPI
DAVID MONTAGNER MACHADO  370.358... 3.50000
GUSTAVO HENRIQUE DE CAMPOS  092.486... 3.25000
LEONARDO DE BRITO MARGATO  549.105... 1.50000
RUAN CRUZ FERREIRA DE MEDEIROS  352.194... 1.75000 PPI
RYAN TEIXEIRA DE SOUZA BORGES  704.147... 2.50000
VANILDA NILSEN  227.844... 8.50000

Lista Específica – Candidatos(as) Pretos(as), Pardos(as) e Indígenas

NOME CPF PARCIAL NOTA
ANA CAROLINE RANGEL DOS SANTOS  466.729... 5.25000
BRENO AUGUSTO DE LIMA SANTOS  493.955... 7.00000
CAIO CARDOSO DOS SANTOS GOMES DE SOUZA  433.336... 6.00000
DAVI ALAVARSE SANTOS  502.830... 4.50000
DAVID WILLIAM SOARES DOS SANTOS  504.008... 4.00000
EVERSON BRENO ONESKO XAVIER  404.176... 2.00000
FELIPE GOMES DE SOUZA  177.337... 5.25000
GUILHERME MENDES MARTINS  112.281... 9.00000
HERLY VINÍCIUS DOS SANTOS BRITO  079.260... 8.00000
ÍVERO PITA DE SÁ  047.934... 6.50000
JESSYKA LIMA SANTOS  446.058... 4.75000
KAUÊ GONÇALVES DOS SANTOS LIRA  489.431... 4.25000
LAYS NUNES RODRIGUES  472.594... 4.50000
LILIANA JOSÉ BARBOSA  351.543... 4.33333
MATHEUS NASCIMENTO BARBOSA  478.522... 8.75000
NILLHISON VIEIRA DOS SANTOS  063.679... 10.00000
PÂMELA LETICIA QUINTINO FARIAS  468.406... 3.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.02.1.3.42.1.3.1.166.1502051
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

RAFAEL TADEU FERRAZ SANTOS  339.089... 3.00000
RUAN CRUZ FERREIRA DE MEDEIROS  352.194... 1.75000
YASMIN SOUZA DE FREITAS  505.697... 2.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.02.1.3.42.1.3.1.166.1502051
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-12-02T11:12:24-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo